
                                                                                    

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Università di Camerino                62032 Camerino (Italy) 
School of Advanced Studies                                                                                                 Via Camillo Lili 55 
                                                                                                            tel. +39 0737/40.3060 - 2058 - 2027 
                                                                                                            postlaurea@unicam.it      www.unicam.it 

                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                            

 

BANDO DI CONCORSO PER PREMIO PER TESI DI DOTTORATO SU TEMATICHE INERENTI 

ALL’INGEGNERIA SISMICA 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la normativa vigente in materia di istruzione universitaria e diritto allo studio; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Camerino emanato con Decreto Rettorale n. 194 del 

30 luglio 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 200 del 28 agosto 2012, modificato con 

Decreto Rettorale n. 179 del 18 settembre 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 236 del 10 

ottobre 2015; 

VISTA la volontà da parte della Federazione Ordini Ingegneri Marche di istituire un premio per tesi 

di dottorato sulle tematiche inerenti all’Ingegneria Sismica; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Oggetto 

1. L' Università degli Studi di Camerino e la Federazione Ordini Ingegneri Marche, tramite la School 

of Advanced Studies (di seguito SAS), bandiscono un concorso che premia la migliore tesi di 

Dottorato di ricerca di questo Ateneo sviluppata su tematiche inerenti all’Ingegneria Sismica e 

volta a valorizzare i risultati di ricerche di avanguardia con un impatto sulla sicurezza del 

patrimonio delle costruzioni e delle infrastrutture. 

 

Art. 2 – Requisiti di partecipazione 

1. Sono ammessi al concorso coloro che abbiano conseguito il titolo di Dottore di ricerca negli anni 

accademici 2018/2019 e 2019/2020. Sono altresì ammessi i dottorandi che conseguiranno il 

titolo nell’anno accademico 2020/2021 la cui tesi sia già stata valutata positivamente dai revisori 

esterni individuati dal Collegio dei docenti. 

 

Art. 3 – Premio per tesi di Dottorato 

L'importo del premio messo a disposizione dalla Federazione Ordini Ingegneri Marche è pari ad € 3.000,00 

(tremila/00), comprensivo di tutti gli oneri. 

 

 

 

mailto:postlaurea@unicam.it




                                                                                    

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Università di Camerino                62032 Camerino (Italy) 
School of Advanced Studies                                                                                                 Via Camillo Lili 55 
                                                                                                            tel. +39 0737/40.3060 - 2058 - 2027 
                                                                                                            postlaurea@unicam.it      www.unicam.it 

                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                            

 

Art. 4 – Domanda di partecipazione al concorso 

1. La domanda di ammissione al concorso, sottoscritta dall'interessato e da redigere in carta 

semplice secondo lo schema allegato al presente atto, parte integrante del bando, dovrà essere 

inviata entro e non oltre il 14/11/2021 tramite una delle seguenti modalità: 

• invio tramite posta elettronica all’indirizzo postlaurea@unicam.it con oggetto “Premio 

tesi di Dottorato di ricerca"; 

• consegna a mano all’ufficio SAS (dal lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore 13:00). 

2. Nella domanda di partecipazione il candidato dovrà dichiarare sotto la propria responsabilità: 

• cognome, nome, luogo e data di nascita, residenza, recapiti telefonici ed e-mail 

personale dove ricevere le comunicazioni; 

• dati relativi al proprio lavoro di tesi (titolo, data di conseguimento titolo o data presunta 

dell’esame finale, relatore). 

Alla domanda dovrà essere allegata la documentazione riassuntiva del lavoro di tesi svolto 

(massimo 5000 caratteri) e copia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

3. Non saranno prese in considerazione le domande prive di sottoscrizione, incomplete o 

pervenute oltre il termine di scadenza di consegna secondo quanto stabilito all'art. 4 comma 1. 

4. L'Università degli Studi di Camerino non è responsabile per eventuali disguidi nella trasmissione 

della domanda o per l’inesatta indicazione del recapito da parte del candidato. 

 

Art. 5 – Commissione giudicatrice 

1. La Commissione Giudicatrice del premio è composta da tre membri così suddivisi: due docenti 

designati dal Direttore della SAS e da un rappresentante della Federazione Ordini Ingegneri 

Marche. 

2. La Commissione riceve copia degli elaborati, ne analizza i contenuti, valuta e formula una 

graduatoria di merito individuando il vincitore del premio e provvede a comunicarne l’esito alla 

SAS. 

3. La Commissione Giudicatrice, qualora ritenga di non assegnare il premio suddetto per 

mancanza di tesi meritevoli o non ci siano domande di partecipazione da parte dei candidati, si 

riserva la possibilità di non procedere all'assegnazione del premio. In tal caso, l’importo stabilito 

verrà utilizzato per istituire un successivo bando di concorso con i medesimi requisiti ma 

riservato a dottorati degli anni accademici successivi. 

 
Art. 6 - Compatibilità erogazione premio 

1. I premi sono compatibili con altre borse di studio, premi o assegni di studio, ivi comprese le borse 

di studio erogate dall'Azienda regionale per il diritto allo studio universitario. 

mailto:postlaurea@unicam.it
mailto:postlaurea@unicam.it


                                                                                    

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Università di Camerino                62032 Camerino (Italy) 
School of Advanced Studies                                                                                                 Via Camillo Lili 55 
                                                                                                            tel. +39 0737/40.3060 - 2058 - 2027 
                                                                                                            postlaurea@unicam.it      www.unicam.it 

                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                            

 

2. L'importo dei premi è soggetto ad imposta sul reddito delle persone fisiche ai sensi della 

normativa vigente. 

 

Art. 7 - Comunicazioni ai vincitori 

1. Ai vincitori del concorso verrà data comunicazione tramite e-mail. Entro 5 giorni dal ricevimento 

della comunicazione, il vincitore dovrà confermare la propria accettazione all'indirizzo e-mail 

postlaurea@unicam.it. L’esito del bando sarà pubblicato sul sito della SAS 

https://isas.unicam.it/. 

 

 

 

             

         Il Rettore 

(Prof. Claudio Pettinari) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:postlaurea@unicam.it
mailto:postlaurea@unicam.it
https://isas.unicam.it/


                                                                                    

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Università di Camerino                62032 Camerino (Italy) 
School of Advanced Studies                                                                                                 Via Camillo Lili 55 
                                                                                                            tel. +39 0737/40.3060 - 2058 - 2027 
                                                                                                            postlaurea@unicam.it      www.unicam.it 

                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                            

 

ALLEGATO - DOMANDA Dl PARTECIPAZIONE "BANDO PREMIO TESI Dl DOTTORATO Dl RICERCA" 
 

 

Università degli Studi di Camerino 

School of Advanced Studies (SAS) 

 

 

Il/la sottoscritto/a ____________________________________________________________ nato/a 

a _____________________________ il _____/_____/____ e residente a _______________________ 

prov. ____________________ via ______________________________________ n. ____________ 

cap. ________ C.F. _________________ cell. ___________________  e-mail ___________________ 

avendo conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in “________________________________” in data 

_______________ presso I 'Università degli Studi di Camerino, anno accademico ______________ 

(oppure in procinto di conseguire il titolo di Dottore di Ricerca in 

“________________________________” in data __________________ presso I 'Università degli 

Studi di Camerino anno accademico, ____________) 

CHIEDE 

di partecipare al bando per l'attribuzione del "Premio Tesi Dottorato di ricerca" avvalendosi delle 

disposizioni di cui all’art. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 455 e consapevole che chi dichiara il 

falso vedrà decadere i benefici ottenuti ed incorrerà nelle sanzioni penali previste per false 

dichiarazioni dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. citato; 

DICHIARA sotto la propria responsabilità 

che le informazioni relative al proprio lavoro di tesi sono le seguenti: Titolo della tesi 

_________________________________________________________________________, relatore 

______________________________________________. 

Dichiara inoltre di: 

• essere a conoscenza delle norme e dei termini previsti dal presente bando e di accettarne 
senza riserva tutte le condizioni; 

• essere a conoscenza che nel caso sia accertata la non veridicità di quanto dichiarato, fermo 
restando le responsabilità penali in caso di dichiarazioni false, comporterà l’automatica 
esclusione dal premio. 

 

mailto:postlaurea@unicam.it


                                                                                    

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Università di Camerino                62032 Camerino (Italy) 
School of Advanced Studies                                                                                                 Via Camillo Lili 55 
                                                                                                            tel. +39 0737/40.3060 - 2058 - 2027 
                                                                                                            postlaurea@unicam.it      www.unicam.it 

                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                            

 

 

I dati personali saranno raccolti e trattati nel rispetto del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 recante la disciplina europea per la 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati (Generali Data Protection Regulation “GDPR”), e nel rispetto del Decreto 

Legislativo 30 giugno 2003 n. 196. 

 

Il/La sottoscritto/a allega alla presente domanda: 

1. descrizione riassuntiva del lavoro di tesi presentato (massimo 5000 caratteri); 

2. copia documento di riconoscimento in corso di validità. 

 

Luogo e data _______________ 

 

 

Firma 

  __________________________ 

 

mailto:postlaurea@unicam.it

		2021-10-22T14:44:04+0200
	PETTINARI CLAUDIO




